
 
 У К Р А Ї Н А                                                      КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ОДЕСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 
15545000000 

(код бюджету) 
 

26.09.2022 року                  № 141 

 

Про внесення змін та доповнень до 

рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області 

від 23 грудня 2021 року №514-VIII «Про 

бюджет Великодолинської селищної 

територіальної громади на 2022 рік» 

 

Відповідно до частини 4 статті 14, статті 72, частини 8 статті 78 та статей 91, 101 

Бюджетного кодексу України, керуючись статтями 26 та 42 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 року                 

№ 252 «Про деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 

стану», постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 року «Про затвердження 

Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів», Указом Президента України від                 

24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» та Указом 

Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від                     

18 квітня 2022 року № 259/2022, рішенням Великодолинської селищної ради № 14-VІІІ від 

03 грудня 2020 року «Про делегування селищному голові Лук’янчуку Миколі Івановичу 

повноважень видавати та підписувати розпорядження стосовно змін та доповнень до 

бюджету в міжсесійний період», рішенням Великодолинської селищної ради № 557-VІІІ               

від 28 січня 2022 року «Про внесення змін та доповнень до рішення Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області №514-VIII від 23 грудня 2021 року «Про 

бюджет Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2022 рік»», 

з метою забезпечення належного виконання бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади, створення умов для своєчасної виплати заробітної плати, інших 

соціальних виплат, економного і раціонального використання бюджетних коштів, 

виконавчий комітет Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Внести наступні зміни та доповнення до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області №514-VIII від 23 грудня 2021 року «Про бюджет 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2022 рік»: 

1.1. Пункт 1 рішення викласти в новій редакції: 

«1. Визначити на 2022 рік: 

доходи бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 198 146 

635,00 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету 197 108 613,00 гривень та 

доходи спеціального фонду бюджету 1 038 022 гривень згідно з додатком 1 до цього 

рішення; 



видатки місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

сумі 244 257 291,89 гривень, в тому числі видатки загального фонду місцевого бюджету               

238 954 015,91 гривень, видатки спеціального фонду місцевого бюджету 5 303 275,98 

гривень за тимчасовою класифікацією видатків та кредитування згідно з додатком 3 до цього 

рішення, у тому числі бюджет розвитку 4 265 253,98 гривень; 

повернення кредитів до бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

у сумі 0,0 гривень, у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду бюджету ради – 

0,0 гривень; 

надання кредитів з бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

сумі 0,0 гривень, у тому числі надання кредитів із спеціального фонду бюджету ради - 0,0 

гривень; 

профіцит за загальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 3 899 123,58 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення, джерелом 

покриття якого визначити кошти передані із загального фонду до спеціального фонду за 

рахунок перерозподілу бюджетних призначень; 

дефіцит за загальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 190 000,00 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення, джерелом покриття 

якого визначити вільний залишок коштів загального фонду бюджету, що утворився на 

початок бюджетного періоду; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 7 278 052,74 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення, джерелом 

покриття якого визначити: 

- кошти, передані із загального фонду до бюджету розвитку спеціального фонду за 

рахунок перерозподілу бюджетних призначень, у сумі 3 899 123,58 гривень; 

- вільний залишок коштів спеціального фонду бюджету станом на 01.01.2022 року 

3 378 929,16 гривень; 

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у розмірі 190 000 гривень, що становить 0,094 відсотка видатків 

загального фонду бюджету громади, визначених цим пунктом та в додатку 2 до цього 

рішення; 

резервний фонд бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

розмірі 8 096 420 гривень, що становить 3,394 відсотків видатків загального фонду бюджету 

громади, визначених цим пунктом.». 

1.2. Пункт 4 рішення доповнити пунктом 4.1 та викласти його в новій редакції: 

«4. Затвердити на 2022 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до цього 

рішення.  

Відповідно до ч. 7 статті 108 Бюджетного кодексу України надати право 

Великодолинському селищному голові в період між сесійними засіданнями 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області, за поданням 

Фінансового відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області та 

за погодженням із постійною комісією комісію з питань фінансів, бюджету, комунальної 

власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, затверджувати зміни 

до річних обсягів міжбюджетних трансфертів з внесенням відповідних змін до розпису 

доходів і видатків бюджету Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області на 2022 рік шляхом видання відповідного розпорядження селищного голови з 

наступним внесенням змін до цього рішення. 

Встановити, що невикористаний обсяг субвенцій, виділених у 2022 році з обласного 

бюджету (за рахунок коштів обласного бюджету) бюджету Великодолинської територіальної 

громади, а також субвенцій, виділених з місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади (за рахунок коштів місцевого бюджету) іншим бюджетам, 

зберігається на рахунках бюджету Великодолинської селищної ради Одеського району 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n105
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T102456.html


Одеської області для покриття відповідних витрат у наступному бюджетному періоді з 

урахуванням їх цільового призначення. 

4.1. Відповідно до статей 85, 93, 101 Бюджетного кодексу України в загальних видатках 

бюджету Великодолинської селищної територіальної громади згідно з пунктом 2 додатку 5 

затвердити: 

 

- Інші субвенції з місцевого бюджету у сумі 3 772 148,00 гривень, із яких: 

- Бюджету Овідіопольської селищної територіальної громади (код бюджету 

15563000000) – 1 447 648,00 гривень, а саме: на утримання трудового архіву для КУ 

Овідіопольської селищної ради «Об’єднаний трудовий архів» у сумі 421 728,00 гривень, на 

відшкодування комунальних послуг для КНП Овідіопольської селищної ради 

«Овідіопольська лікарня» у сумі 500 00,00 гривень, відшкодування видатків за проведення 

медичних оглядів при проведенні мобілізації у сумі 525 920,00 гривень; 

- Бюджету Сергіївської селищної територіальної громади (код бюджету 15576000000) – 

150 000,00 гривень на надання фінансової допомоги постраждалим мешканцям селища 

міського типу Сергіївка Білгород-Дністровського району Одеської області; 

- Бюджету Чорноморської міської територіальної громади (код бюджету 15589000000) 

– 2 174 500,00 гривень, а саме: на фінансування комунальної установи «Територіальний 

центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області» для надання соціальних послуг у 2022 році за місцем 

проживання жителям Великодолинської селищної ради у сумі 747 500,00 гривень, на 

відшкодування комунальних послуг для КНП «Чорноморська лікарня» Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області у сумі 1 000 000,00 гривень. 

 

- Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету у вигляді міжбюджетного 

трансферту на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів у сумі 50 000,00 

гривень на фінансування: 

- Програми «Великодолинська безпечна громада» на 2022-2023 роки у сумі 50 000,00 

гривень для забезпечення паливо-мастильними матеріалами відділення поліції №1 Одеського 

районного управління поліції №2 Головного управління національної поліції в Одеській 

області. 

2. Внести зміни та доповнення до додатків 1, 2, 3, 5, 7 до рішення, виклавши їх у новій 

редакції відповідно до додатків 1, 2, 3, 4, 5 до цього рішення. 

3. Затвердити розпорядження селищного голови № 134 від 09.08.2022 року, № 136 від 

15.08.2022 року, № 149 від 14.09.2022 року. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на селищного голову 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області. 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 


